中原内配非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

 8

8、华夏基金管理有限公司

住所：北京市顺义区天竺空港工业区 A 区

法定代表人：王东明

注册资本：23,800 万元

公司类型：有限责任公司（中外合资）

成立日期：1999 年 4 月 12 日

经营范围：（一）基金募集；（二）基金销售；（三）资产管理；（四）中国

证监会核准的其他业务。

9、湘财证券有限责任公司

住所：长沙市天心区湘府中路 198 号新南城商务中心 A 栋 11 楼

法定代表人：林俊波

注册资本：319,725.5878 万元

公司类型：有限责任公司

成立日期：1996 年 8 月 2 日

经营范围：从事证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的

财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；证券投资基金代销；

融资融券业务（在经营证券业务许可证核定的期限内开展上述业务）。

10、孟州市投资开发有限公司

住所：孟州市河雍大街西街（财政局院内）

法定代表人：周新

注册资本：160,000 万元

公司类型：其他有限责任公司

成立日期：2009 年 11 月 7 日

经营范围：对基础设施和社会事业公益性项目的投资及经营管理。

中原内配非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

 9

（三）本次发行对象与公司的关联关系

本次发行的 10 名发行对象与公司不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说明

1、本次发行对象及其关联方最近一年与公司的交易情况

最近一年，本次发行对象及其关联方与公司未发生任何关联交易。

2、未来交易安排的说明

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（五）本次发售对公司控制权的影响

本次非公开发行股票后实际控制人薛德龙对公司的控制权不会发生变化。

本次发行前，公司实际控制人薛德龙合计持有公司股份 22,573,861 股，占总股

本的 24.40%。发行完成后，其将持有公司 19.19%的股份，本次非公开发行不会导

致公司的控制权发生变化。公司治理结构、董事及高级管理人员结构也不会发生变

化。

综上，本次发行前后，公司实际控制人未发生变化，公司的控制权状况也未发

生变化。

四、本次发行相关机构名称

（一）保荐机构（主承销商）

名称：国信证券股份有限公司

法定代表人：何如

办公地址：深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦

保荐代表人：蒋猛、江海清

项目协办人：胡滨

经办人员：李震、付爱春

电话：0755－82130463

中原内配非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

 10

传真：0755－82133415

（二）发行人律师

名称：北京市博金律师事务所

负责人：蓝晓东

办公地址：北京市西城区阜成门外大街 1 号四川大厦东楼 13 层

经办律师：曲光杰、张永军

电话：010-88378703

传真：010-88378747

（三）财务报告审计机构与验资机构

名称：国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：杨剑涛

办公地址：北京市海淀区西四环中路 16 号院 2 号楼 4 层

注册会计师：韩旺、张吉柱

电话：010-88219191

传真：010-88210558

中原内配非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

 11

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截止 2012 年 9 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

持有限售条件的股

份数量（股）

1 薛德龙 22,573,861 24.40% 22,573,861

2 张冬梅 7,931,400 8.57% 7,931,400

3 薛建军 2,300,500 2.49% 1,725,375

4

新华人寿保险股份有限公

司 － 分 红 － 个 人 分 红

-018L-FH002 深

2,233,313 2.41% -

5 张山河 1,630,000 1.76% -

6 党增军 1,525,300 1.65% 1,143,975

7 王中营 1,072,700 1.16% 804,525

8 周宪杰 1,005,000 1.09% -

9 挪威中央银行 999,752 1.08% -

10 刘东平 880,200 0.95% 660,150

合计 42,152,026 45.56% 34,839,286

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有限售条件的股

份数量（股）

1 薛德龙 22,573,861 19.19% 22,573,861

2 张冬梅 7,931,400 6.74% 7,931,400

3 宿迁华基丰润投资合伙企业（有限合伙）  3,400,000  2.89%  3,400,000

4 上海吾同元慧投资中心（有限合伙） 2,600,000 2.21% 2,600,000

5
银河基金公司—中信—中海信托股份有

限公司
2,600,000 2.21% 2,600,000

6 孟州市投资开发有限公司 2,560,000 2.18% 2,560,000

7 湘财证券有限责任公司 2,550,000 2.17% 2,550,000

8
国君资管—建行—国泰君安君得增集合

资产管理计划
 2,370,000  2.01%  2,370,000

9 薛建军 2,300,500 1.96% 1,725,375

中原内配非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

 12

10 河北兴石创业投资有限公司 2,300,000 1.96% 2,300,000

合计 51,185,761 43.52% 50,610,636

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 2,511 万股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 35,480,686 38.35% 60,590,686 51.51%

二、无限售条件的流通股 57,029,775 61.65% 57,029,775 48.49%

三、股份总数 92,510,461 100.00% 117,620,461 100.00%

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 519,769,592.00 元，公司总资产和净

资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，

财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将全部用于河南省中原内配股份

有限公司新型节能环保发动机气缸套项目。本次发行及募集资金投资项目实施后，

公司的主营业务不变，仍为发动机气缸套的生产和销售；项目建成达产后，公司气

缸套年生产能力将达到 4,500 万只，进一步提高公司在发动机气缸套领域的市场占

有率，巩固公司在发动机气缸套领域领先地位，为公司的可持续发展打下坚实的基

础。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司

章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除对公

司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行对公司治理无实

质影响。

中原内配非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

 13

第三节  发行人主要财务指标及管理层讨论与分析

一、公司主要财务指标

报告期内公司主要财务指标如下：

项  目 2012-6-30 2011-12-31 2010-12-31 2009-12-31